Гарантийные сроки и сроки службы работ в  ООО «Стоматолог»


	п/п
	Виды работ
	 Сроки гарантии
	 Сроки службы

	1.
	Пломбы на жевательной поверхности:

· из стеклоиономерного цемента

· из композита химического отверждения

· из композита светового отверждения


	0,5 года            

1.0 год

2.0 года
	1,0 год

2.0 года

3, 0 года

	2.
	Пломбы на контактных поверхностях жевательных зубов:

· из стеклоиономерного цемента

· из композита химического отверждения

· из композита светового отверждения
	0,5года

1,0год

2,0 года
	1,0год

2,0года

3,0года

	3
	Пломбы на контактных поверхностях

 центральных зубов с сохраненным

режущим краем:

· из стеклоиономерного цемента

· из композита химического отверждения

· из композита светового отверждения


	0,5 года

1,0 год

2,0 года
	1,0 год

2,0 года

3,0года

	4.
	Пломбы на центральных зубах при которых

разрушен частично или полностью режущий край:

· из композита химического отверждения

· из композита светового отверждения


	1,0 год

1,0 год 
	2,0 года

2,0 года

	5.
	Пломбы в пришеечных полостях всех зубов:

· из стеклоиономерного цемента

· из композита химического отверждения

· из композита светового отверждения


	0,5 года

1,0 год 

1,0 год
	1,0 год

2,0 года

3,0 года

	6.
	ВКЛАДКА,  ВИНИР
	1,0 год
	2,0 года


Гарантийные сроки и сроки службы на отдельные виды работ ввиду их специфики установить не представляется возможным это:

1. Обработка и пломбирование каналов зубов.
2. Профилактическая гигиеническая обработка полости рта.

3. Наложение временной пломбы.

4. Лечение пародонта.

Опыт нашей фирмы показывает, что при лечении каналов благоприятный результат достигается в 90 % случаев.Эндодонтически вылеченные зубы  рекомендуется покрывать коронками.
Примечания 
1. Указанные сроки гарантии и сроки службы рекомендованы для пациентов с единичным кариесом и компенсированным стабилизированным течением кариеса.

2.  При КПУ = 13-18 сроки сокращаются на 30%.

3. При КПУ > 18 сроки сокращаются на 50%.

4. При неудовлетворительной гигиене полости рта сроки сокращаются на 70%.

